
UCHWAŁA NR XXXVI/238/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia i powierzenia Gminie Miasta Rypin 
prowadzenia zadania związanego z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Rypina 

Na podstawie art. 10 ust. 1 art. 10g ust. 4 art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 36. ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022r. o zasadach realizacji zadań finasowanych ze środkó europejskich w perspektywie finasowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1079) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia przez Gminę Skrwilno porozumienia w przedmiocie powierzenia 
prowadzenia zadania publicznego Gminie Miasta Rypin w zakresie wspólnej realizacji Obszaru Prowadzenia 
Polityki Terytorialnej Rypina, którego celem jest realizacja zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027.  

2. Zakres zadań umożliwiających wdrażanie strategii terytorialnej, w tym realizację projektów, określony 
zostanie w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Rypińskim a gminami, tj. Gminą: Miasta Rypin, 
Brzuze, Rogowo, Rypin, Skrwilno, Wąpielsk, które zadeklarowały chęć współpracy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej oraz 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skrwilno. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, 1005, 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667E111F-DA93-4E3C-B239-BCE7C2854511. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 36 ust. 4 uchwalonej dnia 28 kwietnia 2022r. ustawy o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 realizacja Instrumentów 
Terytorialnych w ramach Obszarów Prowadzenia Polityki Terytorialnej jest możliwa w ramach partnerstwa, 
które powinno zostać utworzone w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego, o których 
mowa w ustawach o samorządzie gminnym i o samorządzie powiatowym. Oznacza to, że możliwe są trzy 
formy współpracy tj.: porozumienie (międzygminne, administracyjne, administracyjne między powiatami); 
stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego lub związek międzygminny cz też powiatowo-gminny. 

Przedstawicieli samorządów powiatu rypińskiego podjęli decyzję, że realizacja Obszarów Prowadzenia 
Polityki Terytorialnej Rypina nastąpi w formie porozumienia, gdzie liderem porozumienia została Gmina 
Miasta Rypin. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667E111F-DA93-4E3C-B239-BCE7C2854511. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



